
 
 

 
 
 

 
 
 

L’Assessore 

 

  1/2 

DECRETO N. 402/3 DEL 16 FEBBRAIO 2016 

————— 

Oggetto: Attuazione della delibera n. 51/4 del 20 O ttobre 2015. Intervento annualità 2015. 
Disposizioni relative all’ammontare e alle modalità  di erogazione degli aiuti agli 
allevatori bovini per l’acquisto di riproduttori ma schi e femmine, istituiti con L.R. n. 
1 del 14 maggio 2009, articolo 4 comma 20. 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante norme sulla organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza 

e degli Assessorati Regionali e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del 

personale regionale e l’organizzazione degli Uffici della Regione e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 14 maggio 2009 (Legge finanziaria), e in particolare 

l’articolo 4 comma 20; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/4 del 20 ottobre 2015 che approva 

il programma di spesa per l’annualità 2015; 

VISTA la nota del Direttore del Servizio Istruttorie e Attività Ispettive dell’Agenzia 

regionale per il sostegno all’agricoltura ARGEA Sardegna R.U. n. 001183 del 

13/01/2016, avente per oggetto: 

 “L.R. n. 1 del 14 maggio 2009, art. 4 comma 20. Aiuti per investimenti nelle 

aziende zootecniche, finalizzati a migliorare la produzione ed incrementare la 

qualità delle carni bovine, mediante l’acquisto di riproduttori maschi e femmine di 

qualità pregiata con la quale si richiede l’autorizzazione all’utilizzo di € 480.082 

che residuano nel bilancio Argea dalle scorse annualità e all’impegno dei fondi 



 

 

 

 

 

 

 

 

L’Assessore 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N. 402/3 

 DEL 16 FEBBRAIO 2016 

 

    2/2 

stanziati per l’annualità 2015 fino a soddisfacimento della totalità delle domande 

finanziabili”; 

CONSIDERATO che la succitata Deliberazione dispone che l’Assessore dell’Agricoltura e Riforma 

Agro-Pastorale può adottare con proprio decreto eventuali atti ulteriori e 

necessari per migliorare l’attuazione del presente intervento senza che si 

alterino gli obiettivi e gli indirizzi generali approvati dalla Giunta regionale; 

D E C R E T A 

ART. 1 L’Agenzia Argea Sardegna, che cura l’attuazione del Programma di spesa è 

autorizzata ad utilizzare le somme quantificate e richieste (480.082,72 €) che 

residuano dalle scorse annualità e all’impiego dei fondi stanziati per l’annualità 

2015 fino al soddisfacimento della totalità delle domande finanziabili. 

ART. 2 Sono fatti salvi criteri e disposizioni vigenti non in contrasto con il presente 

Decreto. 

ART. 3  Il presente decreto è trasmesso per la sua attuazione all’Argea Sardegna e sarà 

pubblicato integralmente su Internet nel sito ufficiale della Regione all’indirizzo: 

www.regione.sardegna.it. 

L’Assessore 

    Elisabetta Falchi 


